

СОГЛАСОВАНО

Сополн / Сополн  
«20» 02 2014

2014 г.

Ремонт вентиляционных каналов жилого дома по ул.Петрова, 12

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ

Сметная стоимость

10 315 руб.

работ:

Трудоёмкость работ:

32,97 чел.час.

Средства на оплату труда:

3 072 руб.

№ п/п	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования	Единица измерен.	Кол-во		Сметная стоимость руб.	
				На единицу	По проекту	В текущем уровне цен на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Ремонтные работы (Строительные)							
1	ГЭСН07-05-030-09	Демонтаж - Установка плит парапета массой до 0,5 т [О.У. ГЭСН. п. 3.1.а (Кз=0,8; Кэм=0,8; Кзм=0,8; Км=0; Кзт=0,8)] (НР:k=0,94; 132%; СП:k=0,9; 80%) ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	100 шт. сборных конструкций		0,01	17715,98	177,16
	1	Затраты труда рабочих (3,6 разр.)	Чел-час	55,55	0,56	99,35	55,19
	2	Затраты труда машинистов	Чел-час	15,19	0,15	139,81	(21,24)
		Итого трудовых ресурсов					55,19
		МЕХАНИЗМЫ					
	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	15,192	0,15192	765,53	116,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	16,992	0,16992	33,39	5,67
		Итого механизмов					121,97
		МАТЕРИАЛЫ					
	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0	0	46789,48	0,00
		Итого материалов					0,00
2	ГЭСН08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб [(Кз=1,15; Кэм=1,25; Кзм=1,25; Кзт=1,15)] (НР:k=0,94; 104%; СП:k=0,9; 64%)	1 м3 кладки (без вычета пустот)		0,43	6918,77	2 975,08
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
	1	Затраты труда рабочих (3,2 разр.)	Чел-час	22,37	9,62	94,60	910,10
	2	Затраты труда машинистов	Чел-час	0,66	0,28	139,81	(39,45)
		Итого трудовых ресурсов					910,10
		МЕХАНИЗМЫ					
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,65625	0,282188	559,90	158,00
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16875	0,072563	602,60	43,73
		Итого механизмов					201,73
		ОСНОВНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
	402-9070	Раствор готовый кладочный	м3	0,04	0,0172	3500,00	60,20
	404-9010	Кирпич керамический	1000 шт.	0,273	0,11739	13000,00	1 526,07
	408-9040	Песок для строительных работ природный	м3	0,08	0,0344	358,47	12,33
		Итого основных материалов					1 598,60
		МАТЕРИАЛЫ					